Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 219/2014

Manifesta aplauso à EMEI Profª.
Telma Laudissi D’Ávlia pela 1ª Festa
Junina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este evento contribui para o convívio

familiar e para o bem estar da população, renovando os valores fraternais
familiares.

CONSIDERANDO que a festa contribui com a integração entre os

alunos, professores e pais de alunos, assim como com a população do bairro.

CONSIDERANDO que os professores, alunos e funcionários

desta escola se dedicaram e se empenharam para a realização deste evento.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a EMEI
PROF.ª TELMA LAUDISSI D’ÁVLIA, na pessoa da Diretora da Escola a Sra.
Dagmar André Palomo pela 1ª FESTA JUNINA, encaminhando cópia da
presente à Rua Profeta Esdras, nº 356 – Jardim Laudissi II, Santa Bárbara
d’Oeste/SP, CEP: 13458-088.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de junho de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-